[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 марта  2015 года                                                                                                         № 27

	«Об утверждении    положения    о   порядке выплаты   единовременного       денежного вознаграждения      лицу,      замещающему муниципальную должность в администрации муниципального образования Ромашкинское     сельское      поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

На основании ст. 24 Федерального закона Российской Федерации № 25-фз «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 21.03.2006 года № 77 «Об утверждении положения о порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения лицу, замещающему государственную должность в администрации Ленинградской области, в связи с выходом впервые на трудовую  (государственную) пенсию», ст. 58 Устава муниципального образования  Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в целях реализации права лиц, замещающих муниципальные должности в администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение, на получение единовременного денежного вознаграждения при увольнении в связи с выходом впервые на трудовую ( государственную) пенсию Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения лицу, замещающему муниципальную должность в администрации Ромашкинского сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.
Глава муниципального образования

Ромашкинское сельское поселение                                                                      В.В.Смирнова

Исп.: Трепагина О.П.
99-555
Приложение 1

Утверждено

Решением Совета депутатов

МО Ромашкинское сельское поселение

№   27  от  12.03.2015  г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты единовременного денежного вознаграждения лицу, замещающему   муниципальную    должность    в    администрации муниципального образования  Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в связи с выходом впервые на трудовую (государственную) пенсию

1. Настоящее положение разработано в целях реализации права лиц,
замещающих муниципальные должности в администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, на получение единовременного денежного вознаграждения при увольнении в связи с выходом впервые на трудовую  (государственную) пенсию и определяет порядок выплаты единовременного денежного вознаграждения лицу, замещающему муниципальную должность в администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - лицо), в связи с выходом впервые на трудовую (государственную) пенсию.
2. Единовременное денежное вознаграждение в размере десяти месячных
должностных окладов (далее - вознаграждение) выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность при первом (после возникновения обстоятельств, в соответствии с которыми была назначена трудовая (государственная) пенсия) увольнении в связи с выходом впервые на трудовую (государственную) пенсию, назначенную в соответствии  с федеральными законами от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» ( с изменениями) и от 17.12.2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (с изменениями).
     Вознаграждение выплачивается лицам, замещающим муниципальную должность, без предъявления требований к стажу муниципальной службы (работы).
3. При увольнении лица, замещающего муниципальную должность, в

соответствии с п.2 настоящего Положения  вознаграждение выплачивается за счет средств по смете расходов на содержание органов местного самоуправления.

     Основанием для выплаты вознаграждения является распоряжение

администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

     Вознаграждение лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается одновременно с окончательным расчетом при увольнении из администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по его инициативе в связи с выходом впервые на трудовую (государственную) пенсию.

4. Для получения вознаграждения лицо, замещающее муниципальную
должность, подает на имя главы администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области заявление о выплате вознаграждения одновременно с заявлением об увольнении из администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по своей инициативе в связи с выходом впервые на трудовую (государственную) пенсию.

     Заявление подается начальнику общего сектора, отвечающего за кадровую работу.

     5. Распоряжение администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области об увольнении лица, замещающего муниципальную должность, в связи с выходом впервые на трудовую (государственную) пенсию и выплате в установленном порядке единовременного вознаграждения в размере десяти    месячного должностного оклада направляется в сектор экономики и финансов администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.